

Gravrättsbestämmelser

1. Gravrätten gäller i 25 år, och kostar inte extra. Gravrätt har alla medborgare betalat för genom begravningsavgiften, vilken är en skatt som alla betalar. Begravningsavgiften ska inte förväxlas med kyrkoavgiften, som endast medlemmar i Svenska kyrkan betalar. Alla medborgare har genom begravningsavgiften rätt till att komma i jorden, och rätt att ha gravrätt, men endast de som betalar kyrkoavgiften, är medlem i Svenska kyrkan, har rätt till begravningsgudstjänst i kyrkan med närvaro av präst, musiker och vaktmästare.
2. Gravrätten kan alltid förlängas, med 15 år i taget (kostnad 1000 kr). Man kan inte förlänga med mer än 15 år åt gången. Om ingen förlänger gravrätten, återgår äganderätten över graven till kyrkogårdsförvaltningen. Gravrätten kan också återlämnas innan det gått 25 år. Oavsett när gravrätten upphör, så är själva gravplatsen fredad i 25 år sedan senaste gravsättningen, så ingen annan person kan gravsättas där. Stenen är gravrättsinnehavarens enskilda egendom. Vid gravrättens upphörande erbjuds gravrättsinnehavaren att hämta stenen. Om detta inte sker inom 6 månader kan stenen avlägsnas av kyrkogårdsförvaltningen,

såvida inte stenen av länsstyrelsen anses uppbära ett särskilt kulturhistoriskt värde av allmänintresse.

3. Gravar märkta ”kulturgravar” har av länsstyrelsen ansetts inneha ett kulturhistoriskt värde av allmänintresse, eller så har själva stenen betydelse för den allmänna kulturhistoriska miljön på kyrkogården. Är gravan märkt på detta sätt ansvarar kyrkogårdsförvaltningen för säkring av stenen och att gravan ser vårdad ut.
4. Kyrkogårdsförvaltningen har varken möjlighet eller skyldighet att ta bort ogräs eller vattna på gravar där det fortfarande finns en gravrättsinnehavare, men där gravrättsinnehavaren *inte betalat* för att kyrkogårdsförvaltningen ska sköta gravan.
5. Alla gravrättsinnehavare har möjlighet att årsvis betala kyrkogårdsförvaltningen för att ogräs rensas och att blommor planteras och vattnas. Läs mer på hemsidan om våra erbjudanden för grundskötsel och blomstersmyckning. Gravar där gravrättsinnehavaren betalar för skötseln är märkta ”Skötsel” eller ”Skötsel med plantering” beroende vilket erbjudande man väljer.

6. Gravrättsinnehavaren har bestämmanderätt över allt på graven, på samma sätt som en husägare bestämmer allt på den egna tomten. Gravrättsinnehavaren är ansvarig för skötseln och vården av graven, och har rätt att flytta på allt som läggs dit. Ingen kan hindra någon att besöka kyrkogården, och följaktligen kan ingen hindra någon, som inte har gravrätten, att lägga saker på en enskild grav man saknar gravrätt till.

Kyrkogårdsförvaltningen kan inte heller hindra någon från att lägga saker på enskilda gravar, oavsett vem det är. Gravrättsinnehavaren kan alltså aldrig *hindra* någon annan att lägga dit saker, men gravrättsinnehavaren har alltid rätt att *flytta* på det eller ta bort det.

7. På asklunden och minneslunden gäller särskilda regler. Där har kyrkogårdsförvaltningen rätt att flytta på saker som placerats i strid mot gällande regler. De reglerna som gäller står anslagna på skyltar vid asklunden respektive minneslunden.